2018 年 8月 28 日

各 位

株式会社関西アーバン銀行

「大阪トップランナー育成事業」における大阪市との中小企業支援連携について

株式会社関西アーバン銀行（取締役会長兼頭取：橋本和正）は、大阪市が実施する「大阪トッ

プランナー育成事業（※）」（以下、「本事業」という）の趣旨に賛同し、今回 62件の公募の中か

ら認定した有望なプロジェクト 10件に対し、総額 500 万円（各プロジェクト 50 万円）の助成金

の拠出を決定いたしましたのでお知らせいたします。

 当行と大阪市の本事業における連携は、2014 年から開始し今年度で 5年目を迎え、これまでの

支援プロジェクトは延べ 45 件となります。

 本事業では、認定されたプロジェクトの事業化に向け、大阪市より委託を受けた公益財団法人

大阪市都市型産業振興センター（理事長：秋山 千尋、以下「センター」という）の担当コーディ

ネータが伴走しながら、課題解決に向けたオーダーメイド型の継続的サポートを実施しています。

 当行は、助成金拠出に加え、本事業の担当コーディネータとして行員をセンターへ派遣してお

り、センターと連携しながら金融サービスや販路拡大等のサポートに取り組んでまいります。

 なお、今年度認定されたプロジェクトの事業プレゼンテーション会を 2018 年 9 月 11 日（火）

に開催し、認定証の授与及び認定された 10社からプロジェクト概要の発表を実施いたします。

 当行は、今後も地域の関係機関と連携して、創業・新事業支援に積極的に取り組み、地域社会

の発展と産業の活性化に貢献してまいります。

※医療・介護・健康分野を中心とした成長産業分野の新たな製品・サービスの実現に向けて、プロジェクト創出

につながる情報提供や課題解決をサポート。さらに認定されたプロジェクトには、きめ細かな個別支援を行い、

市場化までを徹底的にサポートしていく取り組み。

以 上

【2018 年度認定プロジェクト（計 10 件、50音順）】

RT.ワークス株式会社（代表取締役社長 増田 敏昭、大阪市東成区）

健康寿命延伸！世界初 歩行アシストロボットの一般市場への展開

株式会社 SIM（代表取締役 重松 和孝、大阪市都島区）

介護人財 38 万人創出プロジェクト！アクティブシニアの戦力化！

三郷金属工業株式会社（代表取締役社長 児島 貴仁、大阪府守口市）

橋梁メンテナンスの新工法！レーザクリーニング事業

ゼク・テック株式会社（代表取締役社長 佐藤 哲弘、大阪市都島区）

日本初の細胞洗浄遠心機で子宮頸癌患者を救い医療費削減を目指す

ダイヤアクアソリューションズ株式会社（代表取締役社長 山田 精司、東京都千代田区）

パッケージフレッシュプロジェクト

株式会社プライメッジ（代表取締役 本部 剛、大阪市天王寺区）

テクノロジー教材配信 mahogo(マホーゴ)

ホルトプラン合同会社（代表社員社長 林 泰正、兵庫県西宮市）

小型環境センサによる新市場創生

株式会社 Mountain Gorilla（代表取締役 井口 一輝、大阪市西区）

紙帳票を FAX してオリジナルシステムが手に入る月額サービス『Pro-Manager』

株式会社 macoto.creative（代表取締役 北村 真一、大阪市北区）

おひとり様のための終活サービス「finale:」

ライトタッチテクノロジー株式会社（代表取締役社長 山川 考一、大阪市中央区）

採血不要、非侵襲リアルタイム血糖値センサーの実用化に挑戦

【事業プレゼンテーション会概要】

日 時 2018 年 9月 11 日（火）10：30～13：00

場 所 大阪イノベーションハブ （JR 大阪駅より徒歩 5分）

（大阪市北区大深町 3-1 グランフロント大阪 ナレッジキャピタルタワーC 7F）

内 容 10：30

開会の挨拶

 大阪市経済戦略局 イノベーション担当部長 馬越 宏輔

大阪トップランナー育成事業 事業説明

大阪市都市型産業振興センター 理事兼事務局長 角谷 禎和

関西アーバン銀行 取組説明

関西アーバン銀行 法人業務部長 井上 貴文

10：50

認定証並びに目録授与

大阪市経済戦略局 イノベーション担当部長 馬越 宏輔

関西アーバン銀行 法人業務部長 井上 貴文

11：10 認定プロジェクト プレゼンテーション

12：00 個別取材

13：00 終了